Ex his ergo methodis dum aliqua pro casu individuali seligitur, attendere medicum oportet ad durationem, intensitatem, complicationem, ad constitutionem tandem individualem aegri.

Evenit tamen haud raro, ubi nulla ex laudatis curandi methodis adhiberi potest, sed medicus pro casu praesente hydrargyri praeparatum tale adhibere, dosique ea recipi cupit, quod in nullis nunc expositis methodis continetur, neque medicum rationalem decet ubique aliorum curandi rationes coece sequi; ideo superest ut hydrargyri praeparata usitatissima paucis percurramus.

Ubi morbus eminenti in gradu evolutus haud est ac proin nulla necessitas fortius praeparatum propriari praecipit medicus humanus a mitioribus inchoat: ab aethiope minerali, antimoniali, mercurio gummoso Plenkii, quae praeparata infantibus, gravidis, debilioribus exhaustis, aut morbo miti in gradu evo-

luto adfectis initio ad granum unum, aut duo pro nychtemero tute exhiberi possunt. Perras Chirurg. Genev. et Sedillot medicus Paris. unquatum hydrargyri cinerei interne ordinant, ubi syphilis cum scrophulis complicata occurrit. — His non sufficientibus ad fortiora mercurium solubilem Hahnemanni, mercurium cinerum Blackii, mercurium solubilem Moscati, Calomelam initio ad granum unum, dein duo, et ultra pro nychtemero ordinamus. — Morbo vero ita consti- tuto ut mitioribus non cedat; aut morbo in tantum evoluto, ut organismo foedam, et periculosam minetur, devastationem, ad princeps hydrargyri praeperatum nempe ad mercurium sublimatum corrosivum transi- mus; dosi initio minima, ad decimam sextam unius grani partem propinando, supra vero sumtum rene- dum semper mucilaginosum decoctum potando.

Ceterum semel commemorasse sufficiat per decocta sequentia uti sasaparillae, bardanae, astragalli exscapi, caricis arenariae, chinae nodosae, et aliorum plurium non parum ipsam curam adjuvari, et accelerari.

Antiquitus syphilitidem absque mercurio medici, et plebeji sanare consverunt, restat itaque ut et de hac methodo quaedam adferamius. Huc numeranda veniunt ex innumeris in hunc scopum adhibitis vegetabilia quaedam, uti lignum quajacum, radix sassaparillae, china nodosa, lignum sassafras, radix bardanae, ra- dix caricis arenariae, radix astragalli exscapi, lignum juniperi, stipites dulcamarae, putamina viridia nuc jugl. cortices duri ejusdem nucis, cortex mezerei, cortex fraxini, lignum visci quercini, radix sapo- nariae etc. etc. — Ex his nunc recensitis decocta concentrata praeparanda, quae diaphoresim cumprimis

**sollicitant.** Plura invicem mixta decocta non exiguae famae constituunt, uti decoctum Pollini, decoctum Zittmannii; cuius postremi eximiam virtutem in sananda syphilide in clinico medico ante annum admirandi occasionem nacti sumus.